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Municipio de Sahuayo, Michoacan
H. Ayuntamiento 2021-2024

CICIO Y DESTINO DE GASTO FEDERALIZADO Y REINTEGROS

RORNAIY DEL[EEJLEGEDE ENERO DEL 2023 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023
Ejercicio
Programa o Fondo Destino de los Recursos
Devengado Pagado Reintegro

Jo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones ADECUACION CENTRO DE CON 500545.04 500545.04 0.00
NSFERENCIAS FEDERALES POR CONVENIO GENERALES ADQUISICIONES DE MOTORES P 894566.42 894566.42 0.00
jo de Aportaciones para la Infraestructura Social ANDADOR URBANO E INFRASTR 2154837.30 2154837.30 0.00
ITICIPACIONES FEDERALES ASESORIA JURIDICA DESARROL 1221109.16 1160010.52 61098.64
ITICIPACIONES FEDERALES ATENCION AL MIGRANTE DESAR 582757.90 502299.93 80457.97
'TICIPACIONES FEDERALES COMUNICACION SOCIAL Y PROT 5598606.92 4991920.52 606686.40
4o de Aportaciones para la Infraestructura Social CONSTRUCCION DE ANDADORE 1094710.45 1094710.45 0.00
do de Aportaciones para la Infraestructura Social CONSTRUCCION DE DRENAJE S 587439.20 587439.20 0.00
ITICIPACIONES FEDERALES CONSTRUCCION DE MODULO D 685346.40 0.00 685346.40
ITICIPACIONES FEDERALES CONSTRUCCION DE MCDULO D 521274.99 521274.99 0.00
TICIPACIONES FEDERALES CONSTRUCCION DE MODULO U 521150.01 521150.01 0.00
ITICIPACIONES FEDERALES CONSTRUCCION DE MURCDE C 2899120.53 2899120.53 0.00
4o de Aportaciones para la Infraestructura Social CONSTRUCCION DE PAVIMENTO 1935047.21 1935047.21 0.00
40 de Aportaciones para la Infraestructura Social CONSTRUCCION DE PAVIMENTO 1298788.79 1298788.79 0.00
4o de Aportaciones para la Infraestructura Social CONSTRUCCION DE POZO PRO 5905623.69 5905623.69 0.00
I TICIPACIONES FEDERALES CONTRALORIA DESARROLLO O 1500850.35 1428210.40 72739.95
ITICIPACIONES FEDERALES COORDINACION GENERAL DESA 575684.98 547365.91 28319.07
TICIPACIONES FEDERALES DESARROLLO ECONOMICO E IN 2848556.30 2718636.35 12991995
TICIPACIONES FEDERALES DESARROLLO RURAL D. OPERA 1670221.58 1596567.16 73654.42
!TICIPACIONES FEDERALES DESARROLLO SOCIAL D. OPERA 6157496.88 5974015.67 183481.21
!TICIPACIONES FEDERALES DIRECCION DE AGUA POTABLE 43962798.79 42222625.93 1740172.86
ITICIPACIONES FEDERALES DIRECCION DE CULTURA DESAR ~ 2329524.04 1911194.13 418329.91
!TICIPACIONES FEDERALES DIRECCION DE DEPORTE DESA ~ 6373343.95 5956840.80 416503.15
'TICIPACIONES FEDERALES DIRECCION DE DIF DESARROLL ~ 9140315.46 8630421.96 509893.50

1561931.40 1498896.96 63034.44
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DRENAJE SANITARIO EN COLON
EQUIPAMIENTO DE POZQ PROF
EQUIPAMIENTO POZO PROFUND
ESPACIOS PUBLICOS Y MOVILID
EXTENSION DE LINEA CENTRAL
FERIAS Y EVENTOS DESARROL
INDEMNIZACION POR ALINEAMI
INSTITUTO DE LA DISCAPACIDA
INSTITUTO DE LA MUJER DESAR
JEFATURA DE ARCHIVO MUNICI
JEFATURA DE BIBLIOTECA DES
JEFATURA DE CEDECOS DESAR
JEFATURA DE CONDUSEF Y PR
JEFATURA DE ECOLOGIA
JEFATURA DE ENERGIA DESAR
JEFATURA DE OFICIALIA DESAR
JEFATURA DE PARQUES Y JARD
JEFATURA DE SISTEMAS DESAR
JEFATURA DEL INSTITUTO DE L
JEFATURA EJECUTIVA DE PRES
MANTENIMIENTO PREVENTIVO
MERCADO DESARROLLO OPER
MUESTRA GASTRONOMICA TRA
OBRAS PUBLICAS DESARROLLQ
PANTEONES DESARROLLO OPE
PAVIMENTACION C. MORELOS E
PAVIMENTACION CON CARPETA
PLANEACION ESTRATEGICA DE
PLANEACION URBANA 'Y TERRIT
POZO PROFUNDO AGUA ENTUB
PRESIDENCIA FIV DESARROLLO
PROTECCION CIVIL DESARROLL
PROVEEDURIA DESARROLLO O
PROYECTOS DE OBRAS CON RE
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1909241.75
3126298.69
2470469.39
1159010.21
1358688.82
86371.35
340523.84
805304.55
191376.00
78731.83
2616790.56
196749.02
3403846.73
8241460.40
36972692.53
1053351.10
361705.40
527052.82
23183.70
2318192.75
3211177.37
454862.51
35766727.23
981220.96
1257714.84
1240940.93
463169.48
2996148.03
226584.73
2320.00
5174639.86
2660417.50
0.00
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2165801.35 2165801.35 0.00

1909241.75 0.00
3126298.69 0.00

2146890.18 323579.21
1159010.21 0.00

1165060.33 193628.49

86371.35 0.00

291991.23 48532.61
763531.12 41773.43
18192533 9450.67

76593.83 2138.00
2601305.57 15484.99
187064.25 9684.77
3223117.20 180729.53
7956643.14 284817.26
33934087.16 3038605.37
976598.08 76753.02
349050.40 12655.00
474153.14 52899.68
23183.70 0.00

2318192.75 0.00

3033755.49 177421.88
45486251 0.00
31147358.87 4619368.36
920153.35 61067.61
1257714.84 0.00

1240940.93 0.00

437550.00 25619.48
2821050.26 175097.77
226584.73 0.00

2320.00 0.00
4866887.61 307752.25
2405450.15 254967.35 ;
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus n
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REHABILITACION DE TANQUE D
REHABILITACION DE TANQUE P
REHABILITACION Y EQUIPAMIEN
RELACIONES EXTERIORES DES
SALUD Y SERVICIOS MEDICOS D
SECRETARIA DEL AYUNTAMIEN
SEGURIDAD PUBLICA DESARRO
SINDICATURA DESARROLLO OP
TESORERIA DESARROLLO OPER
TESORERIA FONDO iV
TINACOS Y CALENTADORES 202
TRANSPARENCIA DESARROLLO

Xtas, son razonablementa

1682184.73
622691.75
735650.48
3008524.86
3070056.10
4280968.19
40778785.29
3344473.88
10230266.66
24883067.32
748800.00
448998.63

DR. MANUEL GALVEZ SANCHEZ
PRESIDENTE MJMNIeHR)

PRESIDENCIA

C.KARLA TERESA HINOJOSA PEREZ
SINDICO MUNICIPAL

TESOR

/

C.LUIS ARMANDO SANDOVAL GUT| ERREZ
UNICIPAL

REGLAMENTOS DESARROLLO O 2869397.33 ' L

2694244 84 175152.49
1475823.42 206361.31
622691.75 0.00
735650.48 0.00
2792284.22 216240.64
2570912.04 499144.06
3980172.05 300796.14
37270697.81 3508087.48
3102693.93 241779.95
9888950.43 341316.23
24883067.32 0.00
748800.00 0.00
420921.39 28077.24

6QTectos y son responsabilidad del emisor.
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LIC. YESSICA

O TEJEDA

CONTRALOR MUNICIPAL




